pela representante das Recuperandas, Sra. Aline Mathias, sendo por ela noticiado o normal funcionamento 

das unidades produtivas das Recuperandas, conforme segue em anexo. 

A respeito da operação, a preposta indicou que o faturamento do mês de outubro de 2020 alcançou 

o patamar de R$ 1.628.197,90 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil, cento e noventa e sete reais e noventa 

centavos), o que demonstra uma certa baixa em relação ao mês anterior. 

Quanto aos tributos, as Recuperandas noticiaram que o parcelamento do FGTS relativo ao mês de 

setembro/2020 foi pago aos 07/10/2020, no importe de R$ 15.261,54 (quinze mil, duzentos e sessenta e um 

reais e cinquenta e quatro centavos). Além dele, o referente ao INSS patronal, vencido em 20/10/2020, foi 

devidamente compensado pelo valor de R$ 71.427,46 (setenta e um mil, quatrocentos e vinte e sete mil e 

quarenta e seis reais). 

Na data de 20/10/2020 houve também o pagamento de R$ 3.794,53 (três mil, setecentos e noventa 

e quatro reais e cinquenta e três centavos) do Imposto de Renda Retido na Fonte. Já o ICMS ST, no importe 

de R$ 5.293,83 (cinco mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos) foi adimplido em 08/10/20. 

Os parcelamentos de FGTS recolhidos em outubro totalizam R$ 18.547,23 (dezoito mil, quinhentos e 

quarenta e sete reais e vinte e três centavos), ao passo que o PIS e o COFINS referentes a setembro/2020 

não foram pagos. Os demais parcelamentos quitados no mês de setembro contabilizam o montante de R$ 

8.542,88 (oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 

6.1 QUADRO DE FUNCIONÁRIOS 

Na Petição Inicial as Recuperandas informaram contar com 110 (cento e dez) funcionários ao todo. 

Já no mês de novembro de 2020, segundo indicado por sua contadora, atualmente o grupo econômico